Poder Legislativo de Maximiliano de Almeida
ATA DA SESSÃO (SESSÃO EXTRAORDINÁRIA 001/2025)

ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA PRIMEIRA SESSÃO LEGISLATIVA DA DÉCIMA

SEXTA LEGISLATURA, em 03 de janeiro de 2025.

Aos três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às dezesseis horas, os Vereadores da Câmara Municipal

de Maximiliano de Almeida, reuniram-se em Reunião Extraordinária, sob a presidência do Vereador Murilo da Silva

Barancelli (MDB), estando presentes os seguintes Vereadores: Aldecir Massimiano Moreira (MDB), Ângelo Ronaldo

Andreis (MDB), Idanir Minozzo (PP), Ismael Zukunelli (PP), Marco Aurélio Rodrigues Chaves (MDB), Onira Orlando

Zonin (PT), Sérgio Bernardi (PP) e, Vanderlei Marcos Martini (MDB). Havendo número legal de Vereadores e Invocando

a Proteção de Deus, o Senhor Presidente declarou aberta a Primeira Reunião Extraordinária do ano, solicitando de imediato

que a Oficial Legislativa Fernanda realizasse a leitura das matérias constantes da Convocação Nº 001/2025, sendo o

seguinte assunto:

- Ata da Sessão Solene de Instalação da Décima Sexta Legislatura, Posse dos Vereadores, Prefeito e

Vice-Prefeito do Município de Maximiliano De Almeida – RS, em 1º de janeiro de 2025. Iniciando os

trabalhos na ORDEM DO DIA, o Senhor Presidente colocou em discussão a Ata da Sessão Solene de Instalação da

Décima Sexta Legislatura, Posse dos Vereadores, Prefeito e Vice-Prefeito do Município de Maximiliano De Almeida – RS,

em 1º de janeiro de 2025. Sem manifestações dos Vereadores, foi à votação e aprovada por unanimidade de votos. Nada

mais havendo a tratar, o Senhor Presidente agradeceu a presença de todos, encerrando a presente Reunião Extraordinária.

Para constar, eu Fernanda Pagno, Oficial Legislativa, lavrei a presente ata, que após ser aprovada em Plenário, será

assinada pelo Secretário e pelo Presidente da Mesa Diretora.

Ver. Aldecir Massimiano Moreira                                                       Ver. Murilo da Silva Barancelli

            Secretário                                                                                              Presidente